

**Protokół Nr XI/19
z XI sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 30 lipca 2019 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 11.00, zakończono o godzinie 12:10
Przewodniczył Piotr Karol Bujwicky Przewodniczący Rady Miejskiej
Protokółowała Joanna Korzeniewska – inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji

Obecni:

- 1/ Radni: wg załączonej listy obecności.
 - 2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczuk, Zastępca Burmistrza Adam Juchnik, Pełnomocnik Burmistrza Antoni Stefanowicz- wg załączonej listy obecności.,
 - 3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności -wg załączonej listy obecności.
- Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2019 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia wartości początkowej środka trwałego budynku Szkoły Podstawowej w Malawiczach Dolnych o nakłady poniesione przez gminę Sokółka w związku z przeprowadzoną modernizacją budynku.
4. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia wartości początkowej środka trwałego budynku Przedszkola Nr 2 w Sokółce o nakłady poniesione przez gminę Sokółka w związku z przeprowadzoną modernizacją budynku.
5. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce.
6. Zamknięcie sesji.

Przebieg posiedzenia.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sokółka na 2019 rok przedstawił Pełnomocnik Antoni Stefanowicz.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Pełnomocnik Antoni Stefanowicz zgłosił autopoprawkę o przeniesienie kwoty 25 tys. zł. na budowę kanalizacji w miejscowości Hałe z oszczędności na inwestycji budowy bloku socjalnego.

Radny K.Puszko zapytał odnośnie nie wykonania inwestycji montażu solarów.

Kierownik Krzysztof Sarosiek wyjaśnił, że wykonawca nie zrealizował zamówienia więc odstąpiliśmy od umowy. Mamy przedłużenie z urzędu marszałkowskiego do końca roku.

Część osób zrezygnował więc przygotowujemy nowa dokumentacje i będzie ogłoszony kolejny przetarg.

Radny K.Krokos zapytał czy został ogłoszony przetarg na zakup autobusu do Starej Kamionki. Z-ca Burmistrz A.Juchnik wyjaśnił, że dzisiaj został ogłoszony z terminem do 12 sierpnia. Możemy nie wyrobić się przed rozpoczęciem roku szkolnego gdyż termin dostarczenia autobusu jest 100 dni.

Radny R.Rybiński zapytał o wspólną inwestycję na ul. Targowej.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk wyjaśnił że Burmistrz podtrzymuje swoje stanowisko.

Pełnomocnik A.Stefanowicz dodał, że Rada przyznała 500 tys. zł. Dla Powiatu na tą inwestycję. Do tej kwoty rozważana była jeszcze rezygnacja z odszkodowania w wysokości 200 tys. zł. Starostwo tych środków nie podjęło.

Przewodniczący Rady P.Bujwicki dodał, że jest zgody z tym że tą inwestycje trzeba wykonać ale w tej sprawie rozmowy powinna prowadzić Pani Burmistrz i Pan Starosta.

Radny M.Tochwin zaproponował aby wystąpić na sesji Rady Powiatu i tam walczyć o to żeby Starosta przekazał środki.

Radny T.Tolko dodał, że problem cały czas istnieje i wszyscy o tym wiedza. Radny zgłosił wniosek o 10 minut przerwy w celu znalezienia środków.

Z-ca Burmistrz A.Kowalczuk dodał, że w tej chwili nie jesteśmy w stanie znaleźć środki w budżecie na to zadanie.

Przewodniczący Rady P.Bujwicki zapytał odnośnie wykonywanej inwestycji ul. Sosnowej, gdzie od ul. Górnej brakuje 10 metrów drogi.

Pełnomocnik A.Stefanowicz wyjaśnił, że spotkaliśmy się z mieszkańcami ul. Sosnowej, którzy zgłosili szereg uwag. Na czas prowadzonego postępowania odnośnie budowy ul. Wasilkowskiej zostaną tam ułożone płyty betonowe.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o 10 minut przerwy.

Radni 6 głosami „za” przy 8 „przeciw” odrzucili wniosek.

Opinia Komisji Finansów –pozytywna

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni 13 głosami „za” przy 3 „wstrzymujących się” przyjęli

Uchwałę Nr XI/79/2019

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zwiększenia wartości początkowej środka trwałego budynku Szkoły Podstawowej w Malawiczach Dolnych o nakłady poniesione przez gminę Sokółka w związku z przeprowadzoną modernizacją budynku przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek. Opinia Komisji Finansów- pozytywna.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni 14 głosami „za” przyjęli

Uchwałę Nr XI/80/2019

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie zwiększenia wartości początkowej środka trwałego budynku Przedszkola Nr 2 w Sokółce o nakłady poniesione przez gminę Sokółka w związku z przeprowadzoną modernizacją budynku przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek. Opinia Komisji Finansów- pozytywna.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni 13 głosami „za” przyjęli

Uchwałę Nr XI/81/2019

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce przedstawił Dyrektor OSiR Piotr Rygasiewicz.

Radny M.Tochwin zapytał czy istnieje możliwość rozbudowy skayt parku?

Dyrektor OSiR wyjaśnił, że chcemy to zrobić w ramach projektu na które jest możliwe dofinansowanie 85 %. Jesteśmy w trakcie przygotowania dokumentacji.

Radny P.Kirpsza zgłosił wniosek aby w punkcie 4 i 8 zwiększyć o 40%.

Radny T.Tolko zapytał czy nie brane jest pod uwagę wprowadzenie oferty darmowych godzin dla seniorów?

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk wyjaśnił, że jest to brane pod uwagę ale czekamy na formalne ukonstytuowanie się Rady Seniorów, która może będzie chciała wprowadzić swoje propozycje.

Opinia Komisji Finansów- pozytywna

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Kirpsza.

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni 14 głosami „za” przyjęli

Uchwałę Nr XI/82/2019

Ad.6

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Piotr Karol Bujwicki

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sokółce.